
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

UFFICIO SUOLO EXTRAURBANO 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2793 DEL 13/12/2024 

 
Oggetto: CIG DERIVATO B4C460EA9E - TERZO AFFIDAMENTO SPECIFICO 
ANNO 2024 PASSAGGIO PER TERRITORIO EXTRAURBANO - ACCORDO 
QUADRO SERVIZIO DI SFALCIO ERBA DALLE BANCHINE E DAI FOSSI 
STRADALI DEL TERRITORIO EXTRAURBANO ED URBANO (CIG P. 
B0E72033C6) 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l'esercizio finanziario 
2024 e di competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato 
approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la Determinazione Dirigenziale n.1321 del 19/06/2024 con cui è stata approvata 
l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro del servizio di sfalcio erba dalle banchine e dai 
fossi stradali del territorio extraurbano ed urbano CIG B0E72033C6 per il periodo di 
48 mesi all’operatore economico Gelsomino Tree Service S.R.L. con sede legale in 
Corso Ivrea n. 106 – 14100 Asti, P.IVA e Cod. Fisc. 01747040051, del valore 
complessivo di € 340.919,76 + IVA per la durata di 48 mesi di cui € 18.744,45 + IVA 
per oneri per la sicurezza, oltre alle opzioni di cui all’art. 120 del Codice, queste 
ultime pari a € 93.000,00 + IVA, nei termini e con le modalità di cui al Progetto 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 498/2024 ed all’offerta tecnica ed 
economica presentata dall’affidatario stesso; 
 

Considerato che è necessario avviare il servizio di sfalcio erba dalle banchine e dai fossi 
stradali del territorio extraurbano e occorre prevedere un passaggio di sfalcio su alcune aree 
del territorio comunale secondo le indicazioni puntuali del Direttore dell’esecuzione del 
contratto ing. Carantoni Paolo; 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



Rilevata quindi la necessità di procedere al terzo affidamento specifico relativo all’anno 2024 
del servizio in oggetto, per un importo stimato di € 4.713,77 + IVA, importo già ribassato del 
14,888% e oltre oneri di sicurezza, pari a € 240,96, pari a complessivi € 4.954,73 + IVA; 
 
Precisato che i prezzi unitari relativi alle prestazioni oggetto di affidamento sono quelli 
risultanti dall’applicazione del ribasso percentuale offerto del 14,888% ai prezzi unitari di cui 
all’art. 3.2 del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, così come risultante 
dall’offerta-economica dell’affidatario formulata in sede di gara in data 29/5/2024; 
 
Dato atto che per il presente affidamento specifico è stato assunto il CIG derivato 
B4C460EA9E; 
 
Precisato che: 

- l’affidamento specifico verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del 
committente www.comune.asti.it  sezione Amministrazione Trasparente, così come 
richiesto dal D.lgs 33/13; 

- ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs 36/2023, il contratto dell’affidamento 
specifico in questione verrà stipulato sotto forma di lettera commerciale trasmessa a 
mezzo PEC, sottoscritta digitalmente, con allegata la determinazione dirigenziale che 
approva la spesa riportante il CIG dell’affidamento specifico che dovrà essere 
riportato nella fattura elettronica; 

 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/23 nei confronti dei 
destinatari del presente atto; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa; 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 
DETERMINA 

 



1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, il terzo 
affidamento specifico, di cui all’oggetto, relativo all’anno 2024, all’operatore economico 
Gelsomino Tree Service S.R.L. con sede legale in Corso Ivrea n. 106 – 14100 Asti, P.IVA e 
Cod. Fisc. 01747040051, secondo i termini e le modalità di cui di cui al Progetto 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 498/2024 e all’offerta tecnica ed 
economica presentata dall’affidatario stesso, per un passaggio di sfalcio su alcune aree 
del territorio comunale, per un importo stimato di € 4.713,77 + IVA, importo già 
ribassato del 14,888% e oltre oneri di sicurezza, pari a € 240,96, pari a complessivi € 
4.954,73 + IVA nell’ambito dell’Accordo Quadro di cui in premessa; 
 

1. di precisare che: 
- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato B4C460EA9E;  
- l’affidamento verrà reso noto e formalizzato come specificato in premessa; 

 
2. di dare atto che la spesa relativa, pari a € 6.044,77 IVA inclusa, trova copertura al 

Capitolo 15920200, responsabile Spesa 9130, responsabile servizio 6208 del Bilancio 
2024, come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato 
dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi Demografici, che costituisce 
parte integrante della presente determinazione; 
 

3. di prendere atto che il Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.lgs.36/2023 
è il sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica, Ing. Paolo 
Carantoni; 

 
4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del 
Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/23 nei 
confronti dei destinatari del presente atto. 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. CARANTONI PAOLO in data 13/12/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1063 del 13/12/2024

12/12/2024Data: Importo: 6.044,77

Oggetto: CIG DERIVATO B4C460EA9E - TERZO AFFIDAMENTO SPECIFICO ANNO 2024 PASSAGGIO PER TERRITORIO
EXTRAURBANO - ACCORDO QUADRO SERVIZIO DI SFALCIO ERBA DALLE BANCHINE E DAI FOSSI STRADALI DEL
TERRITORIO EXTRAURBANO ED URBANO (CIG P. B0E72033C6)

Bilancio
Anno: 2024

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 994.266,72
860.546,00

6.044,77
866.590,77
127.675,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 870.732,47

750.168,19

6.044,77

756.212,96

Disponibilità residua: 114.519,51

Capitolo: 15920200

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6208- ARREDO E DECORO URBANOResp. servizio:

2024 3388/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3388/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3388/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0065005 - GELSOMINO TREE SERVICE S.R.L.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.011 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI 6.044,77 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 13/12/2024

B4C460EA9EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 13/12/2024


